ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ООО

«ФБР» №10-0923, 27.09.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А.– вице-президент, члены президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе

Webinar.ru.

1. Итоги открытого заседания президиума.

1.1. Дисциплинарный регламент (решили):

1.1.1.Создать рабочую группу из представителей РСФ, готовых работать над

проектом дисциплинарного регламента.

1.1.2. РСФ в срок до 06 октября предоставить данные с контактами на своих

представителей, готовых войти в рабочую группу по подготовке дисциплинарного

регламента.

1.1.3. Рабочей группе изучить предложения представителей РСФ.

Обсуждали п.п. 1.1.1. – 1.1.3., отсутствие откликов от РСФ с предложениями, в т.ч.

по дисциплинарному регламенту.

РЕШИЛИ:

Сделать повторную рассылку в РСФ с напоминанием о необходимости

предоставить контакты представителей РСФ, готовых участвовать в рабочей группе

по п.1.1.1. – 1.1.3.

1.2. Единая парадная форма (с 01.01.2024 года введение всеми РСФсвоей единой

парадной формы (единый макет и цветовая гамма).

- Задача для ГСК ФБР:необходимо подготовка размеров и определения площадки

для размещения информации о спонсорах и рекламе; внесение в проекты

регламентов пунктов о резервных комплектах форм для РСФ,  которые будут иметь

трансферные команды на соревнованиях.

РЕШИЛИ:

Поручить Пуйсан Т.М. продолжить работу по созданию электронной базы макетов

для сайта ФБР по парадной форме каждой РСФ к новому спортивному сезону.

- Всю информацию собрать и опубликовать на сайте ФБР до 10.12.2023.

1.3 Старт второго потока учебной программы по специальности «тренер-

преподаватель по виду спорта боулингу» на базе МГУСиТ.

- Обсуждали разработку новой учебной программы.

РЕШИЛИ:

ФБР©2023  2

Васильеву А.М. до 01.12.2023. представить в президиум на утверждение

предложения по проекту введения аттестации тренеров по боулингу с 01.01.2024 и

подготовить информацию для рассылки в РСФ по созданию рабочей группы для

работы над учебными программами для тренеров разных уровней.

1.4. Информация вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. с предложениями к

президиуму по формированию списков кандидатов в ССК РФ на 2024 г.

РЕШИЛИ:

1.4.1. В связи с регулярными дисциплинарными проблемами прохождения УМО

спортсменами из СКССК РФ в 2023 году, увеличить штрафные санкции и внести

изменения в Правила организации и порядке прохождения УМО на 2024 год.

1.4.2. Утвердить предложения для включения спортсменов в СКССК РФ на

основании призовых места на ЧР, КР и ПР, а также учитывая рейтинг, регулярность

прохождения УМО. Поручить вице-президенту ФБР Джуржа Ж.А. сделать рассылку

по РСФ с информацией о предоставлении гарантийных писем и согласий на

обработку данных таких спортсменов со сроком до 02.10.2023 года.

1.4.3. После обработки полученных данных от РСФ предоставить проект СКССК

РФ, в случае наличия свободных мест, сделать дополнительную рассылку в РСФ по

запасным спортсменам, сроком до 17.10.2023 года.

1.5.  Предложения от вице-президента ФБР Корякова В.М. для РСФ.

Обсуждали информацию о необходимости формирования общих статистических

данных по работе боулинг-центров.

РЕШИЛИ:

1.5.1. Сделать повторную рассылку в РСФ по созданию рабочей группы:

- о важности статистики по подаче данных кол-ва спортсменов и любителей

боулинга.

- о взаимоотношении с боулинг-центрами – предложение заинтересованности в

каждом регионе;

- о важности создания постоянных рейтинговых турниров для спортсменов и

любителей и проведения областных и окружных соревнований. Разработка единой

системы региональных (внутренних) турниров;

1.5.2. Проведение различных соревнований (внутренних рейтингов и проч.) с

возможностью подключения интернет трансляций и выдачи статистики (для

букмекеров);

1.5.3. Создание корпоративных лиг по всей стране с единым рейтингом;

1.5. Предложение Джуржа Ж.А. о необходимости регистрации всех РСФ в системе

ЕСИА до 1 ноября 2023 г.

Обсуждали не активную регистрацию РСФ в системе ЕСИА.

РЕШИЛИ:

Поручить вице-президенту Джуржа Ж.А. взять на контроль регистрацию РСФ в

системе ЕСИА до 1 ноября 2023г.

1.5. Восстановление развития детско-юношеского спорта, создания отделений в

ДЮСШ и набора юных спортсменов.

Обсуждали пути открытия отделений по боулингу в регионах, где есть РСФ для

набора в них детей.

ФБР©2023  3

РЕШИЛИ:

1.6.1.  Поручить всем РСФ до 01 ноября 2023 года сообщить в президиум ФБР о

состоянии дел в работе с детьми, юношами и девушками. Есть ли в субъекте детские

группы, кто их тренирует, где они тренируются? Есть ли планы организации

официального отделения и/или школы по боулингу?

1.6.2. Поручить всем РСФ до 01 ноября 2023 года сообщить в президиум ФБР о

работе по созданию отделений в ДЮСШ и об улучшении работы с детьми,

юношами и девушками в регионах.

1.6.3. Соединить данное направление работы с работой подготовленных

специалистов по учебным программам специальности «тренер-преподаватель по

боулингу» (МГУСиТ), с возможностью трудоустройства.

2.  Отчисления от букмекеров.

Обсуждали предложение от КЛБ о заключении договора с ФБР о дополнительных

отчислениях от букмекеров со ставок на официальные соревнования по боулингу.

РЕШИЛИ:

2. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. подписать договор с КЛБ с 29

сентября 2023 г. по 31 декабря 2024 с пролонгацией при отсутствии замечаний в

работе и распределением дополнительных отчислений от букмекеров со ставок на

официальные соревнования по боулингу в пропорции 20% ФБР, 80% КЛБ.

2.1. Просить президента уточнить налогообложение от подобных отчислений по

договору и возможное распределение данных средств на нужды ФБР.

3. Вопрос о введение в Зал славы российского боулинга

- письменное обращение от РСФ Иркутской области.

Обсуждали обращение от РСФ Иркутской области.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить кандидатуру Кошелева Н.О. для введения в Зал славы российского

боулинга «За первый результат «300 очков» на кубках мира, показанный

россиянином» (КМ-2008).

4. Утверждение Минспорта новых правил по виду спорта «боулинг».

Обсуждали опечатки и ошибки в правилах по виду спорта «боулинг», изменение

которых стало возможно после внесения в ВРВС новых дисциплин (командные

соревнования 4 человека, командные соревнования 4 человека – смешанные).

РЕШИЛИ:

4. После конгресса МФБ, утверждения новых международных правил,

продолжить работу над новыми правилами по виду спорта «боулинг» по

требованию Минспорта России с учетом новых международных правил, ошибок и

опечаток.

5. Предложения по внесению дополнений в бюджет ФБР (по решению

президиума).

- создание национальной студенческий лиги боулинга.

Обсуждали создание национальной студенческой лиги боулинга.

РЕШИЛИ:

5. При актуальных предложениях по внесению дополнений в бюджет ФБР

рассмотреть данный вопрос дополнительно.

ФБР©2023  4

6. Представления на спортивное звание «Мастер спорта России по боулингу»

- Федорова Оксана и Цегельник Алексей, Санкт-Петербург, Глазков Кирилл

Юрьевич, Омская область.

РЕШИЛИ:

6. Согласовать представления на спортивное звание «Мастер спорта России по

боулингу» Федоровой Оксаны и Цегельника Алексей, Санкт-Петербург, Глазков

Кирилл Юрьевич, Омская область.

7. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

7. Назначить очередное заседание президиума на 18 октября 2023, начало в 09:00

по мск.

8. Разное.

Обсуждали задержки в работе Минспорта России по Программе развития (сдана в

апреле 2023 г.), ЕВСК направлены для дальнейшей работы в августе 2023 г. КТСС

сданы в сентябре 2023 г.

РЕШИЛИ:

8. Принять информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по работе над

основными цикличными документами в деятельности ФБР.

Окончание заседание в 10:59.